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När den grå vardagen bryts blir det till dagar 
man minns. Jag minns var jag satt, vad gjorde 

och vad jag kände när tsunamin i Thailand var ett 
faktum, när jag hörde på nyheterna om attackerna 
den 11 september, när Astrid Lindgren gick bort – till 
och med morgonen när Olof Palme blev skjuten trots 
att jag inte var så gammal. Det här är stora dagar som 
berörde många människor i vårt land och i vår värld. 
Sen har vi andra händelser som sätter kartnålar i 
livet vid högtider och bemärkelsedagar, födslar och 
bröllop… listan kan egentligen göras lång. Och var och 
en av oss äger en egen lista när livet slår till och sätter 
sin kartnål som blir som en ”milstolpe” i livet, eller en 
dag bland alla dagar man minns. 

Livet är något stort som vi alla ska ta tillvara 
på. Trots att det flyter på i all hast är det viktigt med 
dagar att minnas men också hinna stanna upp och låta 
sig vänta in livet. De stora dagarna går ibland inte att 
förbereda sig på. Det är som om de dundrar ner när 
vi minst anar det och vi står där nakna inför tillvaron 
och behöver hjälp att guida oss rätt igen. Det gör vi 
bäst tillsammans! 

Livet har lärt mig att vi inte är ensamma. Vi har 
varandra som resesällskap, vi har varandra att haka 
upp våra kartnålar på, jag ler alltmer åt de färgglada 
dagarna och jag har erfarit att vi bortom det mänskliga 
inte är ensamma i vår kamp att leva vårt liv. 
I Turinge-Taxinge församling vill vi vara en del av livet 
oavsett vilken färg det har. Livet, måste vi hjälpas åt 
med tillsammans. 

”Livet har lärt 
mig att vi inte är 

ensamma”

Väl mött under året!  

Patrik Ingemansson, Kyrkoherde.

Hyviin tapaamisiin vuoden aikana!

Patrik Ingemansson, Kirkkoherra.

Kun harmaaseen arkeen tulee muutoksia, ne 
päivät muistetaan. Minä muistan missä istuin, mitä 

tein ja tunsin kun tsunami oli tosiasia Taimaassa, kun 
kuulin uutisista syyskuun 11. päivän hyökkäyksistä, 
kun Astrid Lindgren nukkui pois – jopa samana aamu-
na kuin Olof Palme ammuttiin vaikka minä en ollut 
vielä niin vanha. Ne olivat suuria päiviä, jotka kosket-
tivat monia ihmisiä maassamme ja maailmassamme. 
Meillä on vielä muitakin tapahtumia, joka laittavat 
karttanastoja elämään juhla- ja merkkipäivinä sekä 
syntymässä ja häissä... listasta voi itse asiassa tehdä pit-
kän. Ja jokaisella meistä on oma listamme kun elämässä 
tapahtuu ja panee karttanastansa siihen kuin “virstan-
pylvääksi” elämään tai siihen päivään päivien joukossa, 
jolloin kaikki päivät muistetaan. 

Elämä on jotain suurta, josta kaikkien tulee pitää 
huolta. Vaikka se virtaa täydellä nopeudella on  elämäl-
le annettava aikaa, ja pysähdyttävä muistamaan tärkeitä 
päiviä. Aina ei voi valmistautua isoihin päiviin. On 
kuin ne jyrisisivät kun me vähiten aavistamme sen, me 
seisomme siellä paljaina olemassaolon edessä ja tar-
vitsemme apua ja johdatusta eteenpäin. Parasta jatkaa 
yhdessä! 

Elämä on opettanut minulle, että me emme ole 
yksin. Meillä on toisemme matkakumppanina, meillä 
on toisemme nostamassa karttanastojamme, minä 
hymyilen enemmän värikkäille päiville ja olen kokenut 
että ihmisen ulkopuolella emme ole yksin taistelussam-
me elää elämäämme. Turinge-Taxingen seurakunnassa 
me haluamme olla osa elämää huolimatta sen väristä. 
Elämä, meidän on autettava yhdessä.  
 

“Elämä on opettanut 
minulle että me  
emme ole yksin” 
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Många av oss minns tydligt var vi befann oss 
när Olof Palme blev skjuten, under 
terrorattacken mot World Trade Center 2001 
eller när vi fick höra om masskjutningen i 
Norge 2011. En som fått vara med i  
hetluften, och på nära håll rapportera om  
de där ögonblicken som bränt till, är  
folkkära nyhetsankaret, tillika nykvarnsbon,  
Ann-Britt Ryd Pettersson.

Ann-Britt tar emot i sitt hemtrevliga 
hus i Nykvarn. Fotografen Peter och 
jag bjuds på kaffe och smaskig kladd-
kaka med grädde. Under fikat får vi ta 
del av Ann-Britts uppväxt och unika 
karriär som TV-profil, en karriär som 
fortfarande pågår då hon i skrivande 
stund håller på att förbereda sig för 
rapporteringen kring Kung Charles 
III:s kröning. 

Att Ann-Britt hamnade i Nykvarn 
berodde på kärleken. Maken Björn 
flyttade hit 1981 då han efter några år  
i USA fick möjlighet att hyra en  
bostad i Nykvarn, av bäste vännens 
familj. När sedan Ann-Britt träffade 
Björn och de så småningom flyttade 
ihop, blev även hon nykvarnsbo.

Landsbygden utanför Köping var 
platsen för Ann-Britts uppväxt. Hen-
nes morfar hade startat upp en nykter-
hetsloge i vilken förstås alla hans barn 
blev medlemmar. Ann-Britts mamma 
var aktiv i olika sammanhang och det 
var hon som inspirerade Ann-Britt att 
engagera sig i olika föreningar, både 
nykterhetsrörelsen, kyrkan, politiskt 
och via idrott. Första internationella 
kontakten var via ett av nykterhetsrö-
relsens biståndsprojekt till Sri Lanka, 
när Ann-Britt var i sena tonåren. Som 
17-åring åkte hon som stipendiat till 
Michigan, USA för ett utbytesår 1971-
72. Hon var faktiskt där när man bröt 
sig in i Watergate. Egentligen hade 
Ann-Britt tänkt stanna kvar i USA, 
men då blev föräldrarna så väldigt 
ledsna att hon åkte hem i stället. 

Ann-Britt hade fina betyg på 
gymnasiet och drömde om att bli läka-
re. Dit räckte inte riktigt betygen, men 
till journalisthögskolan i Göteborg 
räckte de. På den tiden sa man lite 
raljerande om journalisthögskolan att 
”i Stockholm demonstrerar man och i 
Göteborg lär man sig göra tidningar”. 
Utbildningen var då på två år plus ett 
år praktik. Sin praktik gjorde Ann-
Britt på Ekot i Stockholm.  
 
Vid den här tiden startades lokalra-
dion i Sverige. Ann-Britt fick jobb på 
Blekinge lokalradio. Hit kom folk med 
erfarenhet av både radio och tidnings-
branschen, så det var en härlig bland-
ning av kollegor. Varje lokal radio-
station hade relativt fria händer när 
det gällde innehåll.

Ann-Britt  
Ryd Pettersson 

Text: Helena Isaksson Foto: Peter Hagström
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En del skippade sporten till exempel, 
men det gjorde man inte i Blekinge. 
Ann-Britts dåvarande pojkvän, som 
också var journalist, tröttnade på 
Blekinge, och ville hem till Norrkö-
ping. Väl där nämndes Ann-Britt i 
något sammanhang och så en dag 
ringde Ragnar Dahlberg. Han skulle 
bli ansvarig för att starta upp Östnytt, 
och undrade om hon ville jobba med 
honom? Det ville hon gärna. Men  
hon hade inte varit där särskilt länge 
innan hon blev tipsad om att söka en 
ny tjänst – den som TV-sportens  
första kvinnliga programledare.  
Ann-Britt sökte jobbet och efter en 
noggrann rekryteringsprocess blev 
tjänsten hennes!  
 

1979 hade de flesta stora aktörer som
Dagens Nyheter, Göteborgsposten 
och Radiosporten redan kvinnliga 
sportjournalister så det var på tiden 
att TV-sporten också fick det. Idag är 
det ungefär lika många kvinnliga som 
manliga sportjournalister, men däre-
mot inte så många kvinnliga  
kommentatorer, har Ann-Britt noterat. 

Det här var på den tiden när det 
bara fanns två TV-kanaler, så om man 
syntes där, då visste alla vem man var.  
Det blev ett väldigt genomslag som 
Ann-Britt inte var riktigt beredd på. 
Hon fick chansen att träffa flera av 
de svenska sportlegenderna, som de 
berömda 56-orna: Björn Borg, Ingmar 
Stenmark, Linda Haglund och Frank 

Andersson. Ann-Britt var på TV- 
sporten 1980-84 och det var  
intensiva och utvecklande år.   

Jag frågar hur det var att vara tjej på 
den redaktionen – var det grabbigt?  
– Det var inte så farligt, säger Ann-
Britt. Det var nog värre på tidningarna. 
Där fanns en spritkultur och kvinno-
syn som var mycket värre. Men det 
fanns ju några som inte tyckte att jag 
skulle vara där på sporten. De flesta 
var dock väldigt snälla och jag har 
fortfarande kontakt med flera.  
 
1984 fick hon frågan om hon ville 
ersätta Lars Orup som då skulle pensi-
oneras från Aktuellt. Det tackade hon 
gärna ja till. 

Text: Helena Isaksson Foto: Peter Hagström

Foto: Peter Hagström
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De hade bägge bott många år i USA när de gick på 
college tillsammans. Och då sköljde känslorna över 
mig med.
 
11 september 2003 var en annan mörk dag i Sveri-
ges historia. Då blev dåvarande utrikesminister Anna 
Lindh brutalt knivhuggen på NK i Stockholm. Ann-
Britt hade träffat Anna Lindh bara ett par dagar innan 
då hon var i TV-huset för att medverka i Agenda.
– Hon var alltid så glad, klok och social. Hon lämnade 
verkligen ett tomrum efter sig. 
 
På kvällen den 26 december 2004 nåddes Sverige 
av nyheten att en enorm flodvåg hade svept över delar 
av Asien. Ann-Britt hade precis varit på hockeymatch 
på Scaniarinken när hon fick höra om vad som hänt. 
Hon fick komma in från julledigheten för att jobba  
dagen därpå. En god vän till familjen befann sig i 
Thailand vid denna tidpunkt. Eftersom Ann-Britt anade 
att han kanske inte hade överlevt bad hon att få jobba 
på redaktionen i stället för i studion och det gick bra. 
Tyvärr besannades hennes farhågor om familjens vän.
 

– Även under åren på Aktuellt fick jag fortsätta sända 
från flera stora mästerskap så som fotbolls-EM, fot-
bolls-VM och OS. Idrott är en viktig del av samhället, 
det hör till allmänbildningen att ha lite koll, menar 
Ann-Britt. Föreningslivet gör också så stor skillnad för 
många.

Som nyhetsreporter har hon under åren fått 
vara med där det händer.
Den 1 mars 1986 vaknade svenska folket till nyheten 
att statsminister Olof Palme hade blivit skjuten.
Den nyheten nådde Ann-Britt när hon klev av  
morgontåget i Umeå, för att vara med på ett ungdoms- 
event med IOGT. Det första hon såg var människor 
som stod och grät överallt. Hon ringde till studion och 
fick frågan om hon kunde ta sig dit. Men tåg och flyg 
ställdes in över hela landet, så det gick inte att resa.

Ann-Britt var i tjänst den 11 september 2001. Vid 
den här tiden var Aktuellt och Rapport fortfarande 
konkurrenter. Dagen innan hade de två redaktionerna 
slagits ihop, men det var inte helt klart rent tekniskt. 
Ann-Britt skulle precis in i planeringsmöte kl. 15 inför 
sändningen kl. 16. På väg till mötesrummet passerade 
hon monitorerna och såg något något som fick henne 
att haja till. Det var det ena av World Trade Center- 
tornen i New York som stod i brand efter att ett flyg-
plan hade kört in i det. Hon ropade efter kollegorna 
som redan hade hunnit gå in i mötesrummet.  
Tillsammans stod de och såg hur det andra planet 
körde in i andra tornet. Sen började kaoset… 
Sändningen kl. 16 var den enda som gick felfritt den 
dagen. Då var fortfarande all kommunikation med 
USA uppe. De hade dock ingen kontakt med sin 
utrikeskorrespondent i USA och fick heller inte tag i 
ambassadören. I det första skedet var allt förvirrat – 
vilka låg bakom det här?
En kollega på redaktionen hade precis frilansat i Af-
ghanistan ett tag för att samla material till en doku-
mentär. Hon sa direkt att ”det här är Usama Bin Ladin”. 
Han och hans kumpaner hade bara några dagar 
tidigare skjutit gerillaledare Masoud genom en kamera 
under en TV-sändning.  Kollegan fick direkt sätta sig i 
studion och berätta vad hon visste.
– Det var en väldigt konstig dag, säger Ann-Britt 
eftertänksamt. Och när jag kom hem sent på kvällen 
satt min man och hans bäste vän och grät. 

Foto: Peter Hagström
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Ett annat väldigt känslosamt tillfälle var terrordådet 
på Utöya, den 22 juli 2011. Då blev Ann-Britt tillfrågad om 
hon kunde hålla en extra morgonsändning med inbjud-
na gäster. Vid den tidpunkten var det ännu inte klart hur 
många som hade dödats. Ärkebiskopen och partiledarna 
medverkade. Dåvarande norska statsministern Jens Stol-
tenberg medverkade via länk. I morgonsändningen stod 
det klart hur hemskt dådet var, hur många som hade dö-
dats. Det blev en tung morgon för alla medverkande. 

2016 bevakade hon valet i USA, när det stod mellan 
Donald Trump och Hillary Clinton. Alla trodde att Hillary 
Clinton skulle vinna och därmed bli den första kvinnliga 
presidenten. De var tre kollegor som var på plats, och de 
hade bara en iPad att filma med. På natten var de det enda 
TV-teamet som rapporterade utanför Vita huset. Där pas-
serade både gråtande collegetjejer och festande unga killar. 
Valresultatet kändes overkligt. 

7 april 2017 rapporterade Ann-Britt från Drottningga-
tan, strax efter att lastbilen hade kört in i skyltfönstret  
på Åhléns. Hon och en kameraman fick i uppdrag att gå 
ned på stan och prata med folk om det som hade hänt.

Under valet 2020 var Ann-Britt också på plats i USA. 
Då stod det mellan Trump och Joe Biden. Då befann hon 
sig i Bidens hemstad Scranton i Pennsylvania och rappor-
terade från den vallokalen. 
– Vi skulle egentligen ha åkt hem tidigare, men eftersom 
det blev överklagande och extra rösträkning ville man att vi 
skulle vara kvar. Jag hade ändå tänkt vara kvar i USA för att 
hälsa på mina söner, så det passade bra. (Jag hade förresten 
inte kommit in i USA om det inte vore för jobbet, på grund 
av pandemin). På lördagen ryktades det om att Biden 
skulle hålla tal i Wilmington i närheten, så vi åkte dit. Folk 
började samlas, trots att resultatet ännu inte var klart. Då 
började det plinga i mobilerna om att Arizona och fler 
avgörande stater var färdigräknade. 
 
– Det är enda gången som jag ringt hem till studion och 
sagt ”lägg ut”, berättar Ann-Britt skrattande. Jag meddelade 
att Biden var på ingång och att jag hade en miljon demo-
krater kring mig. ”Jag vill gå upp nu” sa jag och det fick jag 
göra. Det var så häftigt att vara på plats just då, bland alla 
glada människor där flera grät av glädje.

När det var dags för dagen då elektorsrösterna formellt  

skulle utse presidenten, den 6 januari 2021, föreslog 
Ann-Britt att de ändå skulle sända från Capitolium. De 
ringde in sin expert på USA:s statsskick, statsvetaren  
Dan Blanck, till TV-studion i Stockholm. De planerade 
för ca 30 minuters sändning – det blev drygt fem timmar.

– Det är det som är kul med det här jobbet, att vad-
somhelst kan hända, säger Ann-Britt. I stället för vår 
ordinarie korrespondent hade vi en vikarie på plats i 
Washintgton och även en vikarierande fotograf, då våra 
ordinarie var jullediga. De kom dock inte in i byggnaden 
eftersom de saknade ackreditering. Det var tur eftersom 
de istället kunde prata direkt med upprorsmakarna som 
väntade utanför. De behövde inte heller söka skydd, som 
de journalister som var inomhus måste göra.

Jag frågar hur det är att sitta i sändning och veta 
att ens kollegor kan vara i fara.
– Man måste vara lugn själv. En del av mitt jobb är ju att 
förmedla lugn till den som tittar. Det där blir lättare med 
åren också. Vi har ett beredskapsansvar och ska ju kun-
na sända från ett skyddsrum om det behövs. Vi har ett 
skyddsrum i TV-huset och hade nyligen en övning för att 
se att allt fungerar. När jag började på Aktuellt gjorde vi 
sådana övningar mycket oftare. Nu behövs det igen med 
tanke på det kriget i Ukraina och den oro det sprider.  
 
24 februari 2022 började Rysslands attacker på 
Ukraina. Att rapportera om det kriget har påmint Ann-
Britt om åren på 90-talet då hon var på plats direkt 
utanför krigszonerna i dåvarande Jugoslavien. Krigen 
påminner om varandra på så sätt att de kommer så nära 
inpå och drabbar civilbefolkningen väldigt påtagligt. 

På frågan om vad som gjort starkast intryck säger  
Ann-Britt att det är svårt att välja, men kanske 6 januari 
2021 ändå är det som etsat sig fast mest.
– Att något sådant kunde ske i den upplysta tid vi be-
finner oss i, säger hon eftertänksamt. Att det var så nära 
statskupp som det faktiskt var.  Jag har haft förmånen att 
få jobba med media dessa år då jag fått rapportera om 
historiska händelser. Det har också varit häftigt att få följa 
den tekniska utvecklingen och vara med om sammanslag-
ningen av Rapports och Aktuellts redaktioner. 
 
– Det var kanske tur att jag inte kom in på medicin, skrat-
tar Ann-Britt. Så annorlunda mitt liv hade varit!
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SE TILL
MIG SOM
VUXEN ÄR . . .

Samtala och reflektera 
om tro och liv 

tillsammans med oss!

SE TILL
MIG SOM
VUXEN ÄR . . .

Är du nyfiken?
Använd QR-koden 
och ta reda på mer. 
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Sedan sist
”Asså! Wow! Det där var ingen  
dålig gudstjänst, inte!” Så sa den 
unge kyrkvärden efter att Cantate 
sjungit färdigt sista körsången i mu-
sikgudstjänsten i Nykvarnskyrkan. 
Musik har även genomsyrat vårens 
turingesöndagar som haft både 
solister och körer som medverkande. 
I anslutning till Alla hjärtans dag var 
temat kärlekssånger med tre solister. 
Vid övriga två turingesöndagar med-
verkade kören Glädjen och kören 
Existens.

I Strängnäs stifts regi,
i samarbete med församlingens  
musiker, anordnades en orgeldag  
för ungdomar, där de fick prova på 
att spela orgel och även vara med 
och bygga en mini-orgel. Samma  
orgel lånades ut till församlingen  
under en vecka, så att vi kunde  
använda den på april månads 
Turingesöndag samt under veckans 
barngrupper.

Påsken är kyrkans viktigaste 
högtid och det märks på allt som 
händer under den helgen. Vi arrang-
erade bl a två pilgrimsvandringar, 
skärtorsdagsmässa med musik från 
Jesus Christ Superstar och långfre-
dagsgudstjänst med Jerker Leijons 
”Jesu sju ord på korset”. Dessutom 
hade vi påsknattsmässa och påsk-
dagsmässa då vi firar Jesu uppstån-
delse genom att med hjälp av besö-
karna klä altaret. Sist men inte minst 
Psalmodifestival i Taxinge kyrka. 
Tack till alla som kom och firade påsk!  

Köpenhamn fick under en helg 
i april besök av församlingens ena 
konfirmandgrupp och unga ledare. 
De tog tåget t/r och hade en härlig 
helg fylld av gemenskap, samtal om 
livet och tron, kyrkobesök och en 
glad dag på Tivoli.

Församlingens finska verk-
samhet har allsångskvällar samtals-
grupp och finskspråkiga gudstjäns-
ter. Den 2 maj arrangerade de även 
en gravvandring på Turinge kyrko-
gård, med guidning av Erika Nordén 
från kyrkogårdsförvaltningen. 

Som en del av församlingens 
kommande miljöcertifieringsarbete 
har det under våren ägt rum flera 
evenemang på temat hållbarhet i 
samarbete med Nykvarns kommun, 
som också har detta som fokus i år. 
Det har arrangerats föreläsning på 
temat ”Spara pengar – och miljön”, 
skräpplockarpromenad med efterföl-
jande våffla och även Klädbytardag 
på Sländan. Det sistnämnda var ett 
nationellt evenemang i regi av 
Naturskyddsföreningen som ägde 
rum över hela Sverige denna dag. 
Det känns väldigt roligt och viktigt att 
detta är ett fokusområde både för  
församlingen och kommunen!

 Klädbytardag
     
   Välkommen att förnya garderoben på ett hållbart sätt!  
 
Lämna in max 5 säsongsbetonade plagg per person. 
(ej barnkläder i mindre storlek än 110, badkläder eller plagg med firmalogga). 
För varje inlämnat plagg får du en biljett som du kan byta mot ett nytt plagg. 
   
  SLÄNDAN: INLÄMNING TOM LÖRDAG 22/4 KL 11.30
         UTHÄMTNING LÖRDAG 22/4 KL 12.00-13.00
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På gång i  församlingen
Öppen sommarkyrka  
Tisdag-söndag kl. 12–18. 
Taxinge kyrka är öppen under 
perioden 27 juni-6 augusti.  
Sommarvärdar finns på plats  
för guidning. För barnen finns  
en bokstavsjakt i kyrkan.

Mälaren runt och drive in-vigsel 19 augusti 
Tusentals motorcyklister passerar genom Nykvarn 
under detta evenemang och det har blivit en trevlig 
tradition att samlas utanför Turinge kyrka.  
Där säljer församlingen hamburgare och fika. 

Solskenspromenad 
Onsdagar kl. 13–15.  
Herrgårdsparken, Allévägen 1.  
En kort härlig promenad runt 
parken. Vi bjuder på fika och 
andakt. Ingen anmälan. 
Datum: 5/7, 12/7 och 19/7. 
 

Retreat  
Tisdag 11 juli,  
kl. 9.00–16.30. 
Välkommen till en dag i 
meditativ tystnad i Turinge  
kyrka, med fokus på  
självläkning och återhämtning. 
Vi bjuder på lunch och fika.
Sista anmälningsdag, 4/7  
Anmälan: turinge-taxinge.
forsamling@svenskakyrkan.se 
08-554 909 20.

Drive in-vigsel i Turinge kyrka 
Varför inte planera in ett stopp vid vackra Turinge  
kyrka och passa på att gifta er! Vi erbjuder vigsel  
med präst, musiker, solist och vittnen.  
 
Tänk på att beställa hindersprövning från  
Skatteverket i god tid.  
Förboka er tid på vår expedition 08-554 909 20.  
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På gång i  församlingen
Gudstjänst med SMÅ 
och stora! Ankrace. 
Söndag 3 september  

Gudstjänst kl. 11.00  
Nykvarnskyrkan 
Maria Karmskog,  
Annika. S Sandström. Zifa3  
och barnkörerna medverkar. 
   
Efter gudstjänsten går vi  
tillsammans med ”Ankan” till  
Herrgården där vi är med om 
årets Ankrace. Det serveras 
grillkorv och fika. Vi tar  
emot swish och kontanter.
 
Intäkterna från  
lotter, korv och fika går  
till Hjärnruset/Hjärnfonden  
och diakoniarbetet i  
församlingen.  
 

Försäljning av numrerade  
anklotter sker from 18 augusti 
på Kafé Änglagott i Nykvarns-
kyrkan, Centrumvägen 4.  
 
Pris per lott: 50 kr.  

Fina priser utlovas!

Höstlovsskoj (åk. 1–6). 
Onsdag 1 november  
kl. 9–15. Vi träffas på  
Herrgården, Allévägen 1.  
Vi pysslar, äter lunch och  
har filmmys tillsammans.  
Anmälan görs via formulär 
på vår hemsida.  
Sista anmälningsdag, 24/10. 
Begränsat antal platser.  
 
 
 
 

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/turinge-taxinge

Skaparsöndag  kl. 11–15
Skaparsöndag riktar sig till  
ungdomar och vuxna som vill ta en 
paus i vardagen och vara kreativa. 
Dagen inleds med gudstjänst och 
kyrkkaffe. Sedan skapar vi i olika  
material, utifrån de reflektioner  
vi gör kring Frälsarkransens pärlor.

Datum och plats:
17 september (Nykvarnskyrkan) 
1 oktober (Nykvarnskyrkan) 
19 november (Turinge kyrka)  
10 december (Nykvarnskyrkan) 
 

Anmälan: maija.karlsson@svenskakyrkan.se
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För dig som är mellan 
3-10 år, färglägg Ture Tax 
som ängel och få fika på 
Kafé Änglagott i Nykvarns 
centrum.  
 
Lämna in konstverket 
senast 31 oktober 2023 
så får du en chokladboll  
och en festis.  

OBS! Får endast lämnas 
in en gång per person. 

Namn:
 
Ålder:

Pyssla  med Ture Tax 

ELLER KANSKE DEN HÄR? DAGS ATT UPPLEVA LIVET!KONFIRMATION! OJ, VILKEN  
UPPLEVELSE VILL JAG FÖLJA  
MED PÅ? DEN HÄR? 

Ture Tax-illustrationer av Maija Karlsson

12 13
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Pyssla  med Ture Tax 
Vi har fått i uppdrag att smaka på Kafé Änglagotts  
glass och ge betyg mellan 1-5 änglar. 

Vi som är smakpanelen denna omgång heter  
Theo, Noah, Anton och Theodor. Idag ska vi få  
testa fyra smakkombinationer av Sia glass. Den  
smakkombination som vinner kommer få ett  
billigare pris. 

Smakpanelen

Theo, Noah,  Anton och Theodor. 

 

Theodor och Theo.

 

Citronsorbet, salt/knäck och brownie 
– Citronsorbet känns fräsch, mjuk och fluffig. 
Brownine är en riktig favorit. Salt/knäck med  
brownie är en bra kombination.

 
Brownie, vanilj och salt/knäck 
– Den här kombinationen gillar vi, smakerna är 
mycket bra tillsammans. Detta är en vinnare!

Hallon/saltlakrits, vanilj och salt/knäck 
– Härlig kombination och ett måste i sommar.
 

– Fruktigt och smakar sommar.  
God kombination av glass.

Banan/kola, hallon/saltlakrits, smultron/jordgubb

Se öppettider och mer information från  
Kafé Änglagott på baksidan. 

13
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TISDAG 4 JULI 18.30, TAXINGE KYRKA 
”Från Duvemåla till Broadway via Fasching!”  
 
Vi bjuds in till en kväll med musikal och jazz, med hitlåtar från 
de stora Broadwaymusikalerna, Björn & Bennys mästerverk 
och från musikaler som kommit lite i skymundan. Gammalt, 
nytt, pampigt, intimt - allt varvat med odödliga jazzdängor. 
Nostalgiskt och med kittlande intryck för sinne och själ.
Lukas Sköld är sångare, baryton, och har medverkat i flera 
musikaler, t ex Little Shop of Horrors och Askungen och i 
sommar spelar han 
Erik i föreställningen 
”Värmlänningarna”.
Simon Ström är 
en klassiskt skolad 
pianist vid musikhög-
skolorna i Örebro och 
Piteå samt Vadstena 
sång- och
pianoakademi. 

 

TORSDAG 13 JULI 18.30, TURINGE KYRKA 
”Schlager Sing-Along”- AnnelieZ’ med LenaZ! 
  
Vilka sånger lyssnade du på 
när du var liten?  
Hörde du dem på radion, 
i Folkets Park eller kanske 
sjöng du dem till och med i 
skolan? Kom och sjung med i 
sånger från 1940-talet och 
fram till år 2000! 
 
Lena Zetterberg – sång
Annelie Haager – sång 
& ackompanjemang
Albin Signell – elbas

 

M US I K  I  S O M M A R KVÄ L L  
Kort andakt vid varje tillfälle. Fri entré 

 
 
 
 
 

TISDAG 11 JULI 18.30, TAXINGE KYRKA  
”Musikens pärlor” – Duo Finstrument 
 
Klassisk musik i kombination med lättare repertoar, 
allt från finsk tango till svensk musik och allsång!
Terhi Aho är organist i Eskilstuna och dessutom utbildad  
cellist och sångerska. Terhi spelar också kantele!  
Silja Levander tog sin masterexamen i klassisk piano vid  
Kungliga Musikhögskolan i Stockholm 2016 där hon  
studerade för prof. Staffan Scheja. Terhi Aho och  
Silja Levander grundade sin duo år 2018.

 

TORSDAG 6 JULI 18.30, TURINGE KYRKA
”Dit jag längtar så” 

Spirituals, folkliga koraler, medeltida musik, psalmer och 
improvisationer. Helena Ek har en bred repertoar men har 
framförallt gjort sig ett namn i musik med gamla rötter. 
Förutom samarbete med barockensembler i Europa har hon 
arbetat med några av de främsta musikerna i genren.

Peter Janson har varit verksam på den svenska och interna-
tionella jazz och improvisationsscenen i över 25 år. Han är väl 
representerad på åtskilliga skivor, TV- och radioinspelningar 
och har hyllats genom 
åren, av recensenter så-
väl i Sverige som utom-
lands, för sin formidabla 
teknik och kreativitet.
Helena Ek – sång,  
fiddla, vevlira 
Peter Janson – 
kontrabas
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TISDAG 18 JULI 18.30, TAXINGE KYRKA  
”Bortom horisonten” – Duo Arlecchino  
 
En blandning av minimalistisk 
filmmusik, fransk impressionism 
och italiensk operapassion! Musik 
av bl a Ravel, Andrès, Bignone, 
Villa-Lobos och Saint-Saëns.
Eva Marie Hux, violoncell, uppträ-
der som solist och kammarmusi-
ker i Sverige och utomlands. Hon 
har spelat i Kungliga Hovkapellet 
och Kungliga Filharmonikerna och 
uppträtt med artister som Nils 
Landgren, Josh Groban och Staffan 
Scheja. Margareta Nilsson, 
harpa, är verksam som kammar-
musiker och frilansmusiker och 
undervisar även i harpa vid Lilla 
Akademin i Stockholm.

TORSDAG 20 JULI 18.30, TURINGE KYRKA 
”Babs, Lill och lite Zetterlund” 
 
Suzanna Kroon Hahr, frilansande pianist och kyrkomusiker och 
Karolina Fredriksson, sångerska, har valt ut en blandad låtskatt 
från dessa kvinnliga sångerskor som på olika sätt gjort ett 
starkt avtryck i den svenska musikkulturen.  
Det blir berättelser med rytm och melodi som går mellan  
allvar och skratt. En riktig nostalgisk energi-injektion! 
 
Karolina Fredriksson – sång
Suzanna Kroon-Hahr – piano

TORSDAG 27 JULI 18.30, TURINGE KYRKA 
”Snårvinda och blåeld” – en bukett somriga 
sånger från när och fjärran. 
 
Gamla och nya låtar, egna och andras, med mycket sång 
framförs av en riksspelman och två trixspelmän. 
Många vanliga och ovanliga instrument – en upplevelse  
för nyfikna öron i alla åldrar. 
FOLKBUS Maria Hulthén – fioler, tumpiano, sång
Jan Hedenmo – bas, slagverk, sång
Kaj Magnusson – bouzouki, gitarrer, mungiga, domra, 
mandolin, sång

TISDAG 25 JULI 18.30, TAXINGE KYRKA 
 

En ungdomlig ensemble med hjärta för den svenska och  
irländska vismusiken. Repertoaren hämtas ur den svenska 
visskatten, såsom visor av Olle Adolphson, Cornelis Vreeswijk 
och Evert Taube, och 
varvas med svängiga 
visor från Irland samt 
egna alster. Musiker-
na har uppträtt på 
Café Opera, 
Nykvarns folkpark, 
flertalet kulturhus 
och i kyrkor landet 
runt. Kim Persson – 
sång, mandola, flöjter
Samuel 
Linderström –
 sång, dragspel

”Svenska och irländska visor med Grabbarna från Eken” 
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söndag 2 juli 
Taxinge kyrka kl. 11.00 
» Högmässa 
Maria Karmskog, Annelie Haager.
Erika Nilsson, flöjt. 

söndag 9 juli 
Nykvarnskyrkan kl. 11.00  
» Högmässa 
Patrik Ingemansson,  
Annelie Haager. Frida Stjärnström, sång.

söndag 16 juli 
Taxinge kyrka kl. 11.00 
» Högmässa  
Patrik Ingemansson, Birgitta Sigbrandt
 
söndag 23 juli 
Nykvarnskyrkan kl. 11.00 
» Högmässa. 
Patrik Ingemansson,  
Annika S. Sandström och  
Sophie Brennan på klarinett.

söndag 30 juli 
Taxinge kyrka kl. 11.00 
» Högmässa  
Oskar Burman, Annika S. Sandström 
Lena Zetterberg, sång.

söndag 6 augusti 
Nykvarnskyrkan kl. 11.00  
» Högmässa 
Maria Karmskog, 
Annika S. Sandström.
Maria Taquelim, violin. 

söndag 13 augusti 
Turinge kyrka kl. 11.00  
» Högmässa  
Maria Karmskog, Elisabeth Sköld.

söndag 20 augusti 
Nykvarnskyrkan kl. 11.00 
» Högmässa 
Patrik Ingemansson, Annelie Haager.

söndag 27 augusti 
Turinge kyrka kl. 11.00 
» Högmässa 
Oskar Burman, Annelie Haager

söndag 3 september 
Nykvarnskyrkan kl. 11.00 
» Gudstjänst med SMÅ och stora. 
Maria Karmskog, Annika S. Sandström. 
Zifa3 och barnkörerna medverkar. 
Ankrace, se mer info. sid. 10.

söndag 10 september 
Turinge kyrka kl. 11.00 
» Högmässa
Oskar Burman, Annelie Haager 
Cantate medverkar.

söndag 17 september 
Nykvarnskyrkan kl. 11.00 
» Högmässa
Patrik Ingemansson 
Annika S. Sandström 
Skaparsöndag, se mer info. sid 10. 
 
Nykvarnskyrkan kl.16.00 
» Sunnuntaimessu/ 
Finsk söndagsmässa.
 Eija Alpimaa Magnusson, Merja Aapro.

söndag 24 september 
Turinge kyrka kl. 11.00 
» Högmässa.  
Patrik Ingemansson, Oskar Burman,  
John Rosenqvist-Lidström.  
Turingesöndag, mer info sid 17.
 
söndag 1 oktober  
Nykvarnskyrkan kl. 11.00 
» Högmässa
Maria Karmskog, Birgitta Sigbrandt. 
Skaparsöndag, mer info. sid 10. 

söndag 8 oktober 
Turinge kyrka kl. 11.00 
» Gudstjänst
Linda Thunell, Birgitta Sigbrandt 

söndag 15 oktober 
Nykvarnskyrkan kl. 11.00 
» Gudstjänst med SMÅ och stora. 
Maria Karmskog, Annika S. Sandström 
Änglakören medverkar.

Nykvarnskyrkan kl.16.00 
» Sunnuntaimessu/ 
Finsk söndagsmässa.
Eija Alpimaa Magnusson, Merja Aapro.

söndag 22 oktober 
Turinge kyrka kl. 11.00 
» Högmässa 
Patrik Ingemansson, Oskar Burman,  
Jonna Lindahl och  Annelie Haager.  
Turingesöndag, mer info sid 17.

söndag 29 oktober 
Nykvarnskyrkan kl. 11.00 
» Högmässa 
Oskar Burman, Annika S. Sandström

GUDSTJÄNSTK ALENDER

OBS! Ändringar i kalendern kan ske.  

Håll koll på vår hemsida och affischer.

Kyrktaxi:  
Kyrktaxi gäller för dig som har svårt  

att förflytta dig på egen hand.  
 

Boka i god tid på våra 
expeditionstider

Mån kl. 9-12, tis kl. 13-15, 
ons-fre kl. 9-12 

Tel: 08-554 909 20  
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SÖNDAG 24 SEPTEMBER KL. 11.00  
Turinge kyrka 
Högmässa kl. 11.00. 
Frälsningsarméns musikkår i 
Södertälje medverkar. 
Vi äter en enkel lunch tillsammans och sedan 
får vi en historisk vandring i Turinge kyrkby 
med besök inne i den gamla folkskolan. 

 
SÖNDAG 22 OKTOBER KL. 11.00 
Turinge kyrka
Högmässa kl. 11.00.  
Vi äter en enkel lunch tillsammans  
och sedan får vi lyssna på flera sånger  
ur Duke Ellingtons Sacred Concerts.
 
Medverkande i högmässan och konserten:
Jenny Larsson – sång  
Thomas Berglund – gitarr 
Johan Eklind – bas 
John Rosenqvist Lidström – piano
 

TURINGESÖNDAGAR

Ändringar i kalendern 
kan ske. Håll koll 

på vår hemsida och 
affischer.

VARJE VECKA
 

MORGONMÄSSA 
Nykvarnskyrkan
Tisdagar ojämna veckor kl. 9.00 
Sommaruppehåll, startar igen v.35

VECKOMÄSSA 
Nykvarnskyrkan 
Varje onsdag kl. 18.00

LUNCHBÖN  
Nykvarnskyrkan 
Tisdag-fredag kl. 12.00-12.15.
Sommaruppehåll, startar igen v.35 
 
LUNCHMUSIK  
Nykvarnskyrkan 
Onsdagar, ojämna veckor kl. 12.00-12.30. 
Sommaruppehåll, startar igen v.39 

REGNBÅGSMÄSSA 
Nykvarnskyrkan kl. 18.00 
Datum: 6/9, 27/9, 1/11 och 29/11

ANDAKT 
Lugnets äldreboende 
Torsdagar, ojämna veckor kl.10.00-11.00 
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SKUNK-  
Svenska kyrkans unga  
Nykvarn. Ungdomsgrupp. 
Nykvarnskyrkan/Herrgården.
Onsdagar kl. 18-21. 
Mässa i kyrkan kl. 18.00. Vi 
fortsätter sedan på Herrgården.  
För dig mellan 14-20 år. 
Kontakt: Johanna Marks  
 
Regnbågsträffar
Nykvarnskyrkan/Herrgården.
En onsdag/månad kl. 18-20 
En öppen verksamhet för ungdomar.  
En plats att umgås, fika, fundera  
kring livet och frågor kring 
HBTQIA+. Vi träffas 6/9, 27/9, 1/11 
och 29/11, och börjar med mässa i 
Nykvarnskyrkan kl. 18.00.  
Kontakt: Johanna Marks

Motorer & käk 
Färgvägen 7, Nykvarn.  
Måndagar & torsdagar kl. 17-20. 
Motorer & käk är en grupp  
för motorintresserad ungdom  
(13-25 år). Hit kommer ungdomar 
med bilar, A-traktorer och Epor, 
mopeder och cyklar. Alla är 
välkomna. Ingen anmälan, 
verksamheten är gratis. Vi brukar
grilla, lyssna på musik, meka, dela 
huvudbry och skratta i mängder. 
Kontakt: Fredrik Gezelius

Babycafé med sjunga gunga 
Herrgården. Torsdagar kl. 10-12. 
En naturlig mötesplats för föräldrar 
med små barn (upp till krypåldern). 
Kontakt: Veronica Wolfsberg.

Öppen förskola 
Herrgården. Måndagar kl. 13-15.  
Onsdagar och fredagar kl. 10-12. 
Vi sjunger, leker, fikar och umgås! 
Kontakt: Veronica Wolfsberg.

Änglakören 
Herrgården. Åk. 1-3.  
Onsdagar kl. 14.45-16.45. 
Mellanmål serveras från kl. 14.00.  
Körsång varvas med lekfull skapar-
verksamhet runt utvalda teman. 
Kontakt: Annika Slavova Sandström

Torsdagar på Herrgården 
Åk. 4-8. 
Mellanmål serveras från kl. 14.30. 
 
Kl. 15.00-16.15 
Lekfull skaparverksamhet runt  
utvalda teman, åk. 4-5. 
 
Kl. 16.15-17.00 
Kören Tondropparna åk. 4-8.

Kl. 17-18  
”Eftersnack”, åk. 6-8. 

Kontakt: Annika Slavova Sandström.

 

 

OBS! Barnverksamheten är  
stängd under lov och klämdagar.
 
Verksamheten startar v.35.  

 
 

Gemenskap barn & ungdom
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Nyfiken på! 
Nykvarnskyrkan. 
Onsdagar ojämna veckor  
kl. 18-20. 
Start 13 september. 
Provtänk, provtro och provprata! 
Vem är jag? Vem är Han? Hur ser vår 
relation ut? Den som vill konfirme-
ras kommer att få möjlighet till det i 
samband med avslutningen. Kontakt: 
Jonna Lindahl och Maria Karmskog.

Öppen diakonimottagning 
Nykvarnskyrkan. 
Fredagar 10.00–11.30  
Start 1 september.  
Behöver du någon att prata med? 
Eller hjälp med myndighetskontakter? 
Vår diakon Jonna har öppen 
mottagning utan förbokning.

Knutpunkten 
Nykvarnskyrkan. 
Onsdagar ojämna veckor 
kl. 13-15. Start 13 september. 
Daglediga möts i Nykvarnskyrkan för 
att trivas och hitta nya vänner att 
umgås med. Vi pysslar med det vi 
känner för, eller bara umgås. 
Självklart fikar vi. Vi avslutar med en 
kort andakt. Ingen anmälan behövs.  
Kontakt: Jonna Lindahl 

Samtal i centrum 
Herrgården. Onsdagar jämna  
veckor kl. 13-15.
Start 20 september. Nyfiken på 
andlighet och kristen tro? Här rätar vi 
ut frågetecken uppkomna ur bibelns 
berättelser. Vi inleder med att fika och 
samlas sedan kring ett gemensamt 
tema. Vi avslutar vår träff med en 
kort andakt. Anmälan sker i samband 
med höstens första träff. Kontakt: 
Jonna Lindahl och Maria Karmskog.
 
Leva vidare-grupp 
Herrgården.  
Torsdagar kl. 14.30-16.00.
Start 26 oktober. För dig som  
förlorat någon som stått dig nära. 
Leva vidare-gruppen är tänkt som  
en möjlighet att hantera sorg och  
att finna ett sätt att leva vidare.  
Föranmälan till Jonna eller Oskar. 
Kontakt: Jonna Lindahl och  
Oskar Burman

Mitt barn mår inte alltid så bra 
Herrgården. Torsdagar  
kl. 19-21. Samtalsgrupp för  
föräldrar till barn som lider av psykisk  
ohälsa. Datum: 31/8, 7/9,14/9, 
21/9, 28/9, återträff 30/11. 
Föranmälan till Jonna.  
Kontakt: Jonna Lindahl

 

Körverksamhet vuxen 
Körerna Cantate och Existens övar 
varje vecka Kontakt: Annelie Haager

”Drällisfika”  
Kafé Änglagott. Fredagar
kl.13-16. Diakonen dräller på 
Kafé Änglagott och samtalar med 
gästerna. Gläd oss gärna med din  
närvaro. Kyrkan bjuder på kaffe/te/
festis. Ingen anmälan. 
Kontakt: Jonna Lindahl 

Rotsinsuomalainen toiminta
Finskspråkig verksamhet 
Turinge-Taxingen seurakunta 
toimii myös suomeksi; Tarjolla on 
monta tapaamispaikkaa; lauluiltoja, 
kulttuurikahvila, raamatturyhmä, tiis-
taikerho päivävapaille, juhlia ja tietysti 
jumalanpalveluksia.  
Kontakt: Eija Alpimaa Magnusson 

Gemenskap vuxna

För kontaktuppgifter och mer  
information se vår hemsida  

www.svenskakyrkan.se/ 
turinge-taxinge

Följ oss i sociala medier: 
www.facebook.com/turingetaxinge
www.instagram.com/turingetaxinge 
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FÖR DIG SOM ÄR FÖDD 2009 ELLER TIDIGARE!

En upplevelse med smak  
av fjällen, äventyr och gemenskap.

En upplevelse med smak av diesel,  
wunderbaum och epa-dunk.

En upplevelse med smak av storstad,  
upptäcksfärd och Tivoli.

KONFIRMATION 
2023/2024

Upplev din bästa tid i livet. Konfirmationen är en chans att uppleva  
mötet med dina och kompisars frågor om livet. 

Välj mellan att åka skidor i fjällen och forsränning, en härlig helg i  
Köpenhamn med Tivoli och mötet med storstaden eller ett fartfyllt motoräventyr.   

Gemensam uppstartsdag för alla grupper blir den 26 november. 
.  
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Fjällen! Lägerkonfirmation. 
Sportlovsveckan 24/2-1/3  
och ett sensommarläger 3/8–9/8. 
Vi åker till Idre fjäll vid två tillfällen. Ena tillfället är under  
sportlovsveckan, då det finns möjlighet att åka slalom  
eller pulka och att njuta av varm choklad i en toppstuga.  
Under sensommarlägret erbjuds forsränning och 
höghöjdsbana. Du kan också prova på att rida islandshäst.  
Konfirmation sker 11 augusti  2024, i Turinge kyrka.
Anmälan sker till johanna.marks@svenskakyrkan.se  
Uppge namn och telefonnummer i mailet.

 
Storstad! Veckoträffar. 
Varannan onsdag 18.00-20.30 i Nykvarnskyrkan  
Under påsklovsveckan  4-7 april åker vi till Köpenhamn  
där vi bl.a. besöker Tivoli och upplever hur storstadslivet  
kan beröra. Konfirmation sker 19 maj 2024, i Turinge kyrka
Anmälan sker till maija.karlsson@svenskakyrkan.se  
Uppge namn och telefonnummer i mailet.   

Mek & normer! Månadsträffar. 
Regelbundna träffar. För dig som är intresserad av motorer. 
Aktiviteter och två helgläger med inriktning på äventyr  
och motorintresse. Träffarna sker i Motorer & käks lokal 
på Färgvägen 7 i Nykvarn och i Turinge kyrka.  
Konfirmation sker i slutet av augusti 2024, i Turinge kyrka.
Anmälan sker till fredrik.gezelius@svenskakyrkan.se  
Uppge namn och telefonnummer i mailet. 
 

Gemensamt för alla grupper! 
Söndagen den 26 november, kl.11.00 är det  
uppstart i Nykvarnskyrkan för samtliga grupper. 
 
12-13 januari åker samtliga grupper tillsammans  
på ett lägerdygn.
 
Allt detta kombineras med en gemenskap där mötet med  
livet och tron står i centrum  utifrån dig och ditt liv.

Mer information och anmälan till de olika alternativen  
för konfirmation 2023/2024 hittar du nedan.  

Anmäl dig i tid då vi har begränsat antal platser.  
Alla alternativ är kostnadsfria. 

Foto från tidigare konfirmationsläger

Foto: Bildbank Unsplash Foto: Bildbank Unsplash

Foto från verksamheten Motorer & Käk
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Diakoni betyder tjänst  
(av grekiskans diakonéin – att 
tjäna) och utgår från den treenige 
Gudens omsorg om människor, som 
Skaparen, Frälsaren och Livgivaren. 
Diakoni är inte ett självklart ord 
för alla, men det är ett av kyrkans 
viktigaste uppdrag. Varje pastorat 
eller fristående församling ska, 
enligt kyrkoordningen, ha minst  
en anställd diakon – men vad 
gör en sådan?

Jonna Lindahl är ny diakon i 
Turinge-Taxinge församling sedan 
årsskiftet. Här berättar hon om vad 
uppdraget innebär.

Svenska kyrkans uppdrag  
består av fyra grundpelare:   
-Gudstjänst är församlingens 
gudstjänstfirande och här inkluderas 
alla människor genom olika former av 
gudstjänster 
-Undervisning strävar efter att stimu-
lera människor att upptäcka, växa i och 
tillämpa den kristna tron 
 

-Mission innebär att berätta om Jesus 
Kristus – i ord och handling  
-Diakoni handlar om den sociala delen 
av kyrkans arbete och uttrycks genom 
kärlek till medmänniskan, gemenskap, 
värnandet om skapelsen och kamp för 
rättvisa.  

En diakon bär precis som prästen 
också krage, men med grön skjorta. 
Diakonen har dock ett emblem som 
speglar diakonens uppdrag. 1942 skrevs 
en vigning för diakoner in i Kyrkohand-
boken. Därmed blev diakonämbetet 
erkänt som vigningstjänst i den svenska 
kyrkan. Det innebar att kvinnor för 
första gången kunde vigas till kyrklig 
tjänst i Sverige. 

Diakonen har tystnadsplikt precis som 
prästen. Diakonen har anmälningsplikt 
om det finns oro för att barn far illa 
medan prästen däremot har absolut 
tystnadsplikt.

Fram till mitten av 1900-talet 
var diakonin det som idag motsvarar 
socialtjänsten och sjukvården. Det 

hänger delvis med än idag, då det krävs 
en grundutbildning som sjuksköterska 
eller socionom för att kunna bli antagen 
till diakonutbildningen. Efter avslutad 
diakonutbildning ska man sedan 
godkännas av domkapitlet innan man 
vigs till diakon under högtidliga former. 

I Turinge-Taxinge församling 
arbetar Jonna bland annat med 
själavård, hembesök och församling-
ens frivilligarbetande. Diakonin har 
en öppen drop in-mottagning där 
församlingsborna kan få hjälp med 
att söka fonder, med kontakter hos 
olika myndigheter eller kortare samtal. 
Dessutom har Jonna tillsammans med 
kollegor olika gemenskapsaktiviteter 
och samtalsträffar. Här finns exempelvis 
en stödgrupp för föräldrar till barn med 
psykisk ohälsa ”Mitt barn mår inte alltid 
så bra”, Leva vidare-grupp, Samtal i cen-
trum, Knutpunkten, och ”Drällis”-fika, 
se gärna mer information på sid 19. 
På gång framöver är en grupp för 
vuxenundervisning, samtalsgrupp för 
ungdomar, retreater och pilgrimsvand-
ringar. Håll utkik!

Vad är 
diakoni?

Text och foto: Helena Isaksson
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Text och foto: Helena Isaksson

Stanna upp 
och lyssna!

En dag när en av mina söner var tre år hade han varit ute 
och lekt länge. Jag satt och längtade efter honom, när ytterdör-
ren plötsligt slogs upp och han stod där, med snö på mössan 
och röda kinder. Och han ropade glädjestrålande: ”Mamma, jag 
är hemma”. Så självklart för honom att detta var dagens stora 
händelse för mamma: att han hade kommit hem.

Någonstans i barndomen finns den där känslan av att vara 
självklart värdefull och efterlängtad, den som vi sedan ägnar 
hela livet åt att försöka hitta tillbaka till. Samma självklarhet 
som genomdanar hela naturen, när trädkronorna förtroen-
defullt lutar sig mot vinden och blommorna vid skymningen 
sluter sina kronblad i förlitan på att få se solen älska dem på 
morgonen.

Vår själ blir aldrig äldre än tre år. Inom oss viskar en för-
troendefull röst: ”du är älskad och värdefull”, men det är ofta en 
nedtystad och kränkt röst. På samma sätt som träden och  
blommorna utsätts för övergrepp försöker livet och omständig-
heterna ta ifrån oss den inre röstens glädje. Men viskningen 
finns kvar även när de hårda ordens brus överröstar den.

Just nu är ordet ”andlighet” modernt, ett ord som tycks 
skära över alla gränser mellan ideologier och religioner. Som 
alla moden kan andligheten verka som ett specialintresse för de 
insatta och intresserade. Men andlighet är inte ett tillägg till det 
vanliga livet, utan att lära sig att höra det som ständigt viskas i 
det inre: ”du är älskad och värdefull”. 
Och den inre rösten viskar bara vad den hör i lyhördhet för den 
röst som talar i hela skapelsen, 
Guds röst eller den helige Andens röst eller vad vi vill kalla 
den ”Guds röst propsar på detta enkla, som vi lämnat i 
treårsåldern och som är så svårt att förstå: 

När vi kommer inför Gud, vare sig det är i den tysta kvällens 
bön, eller efter vårt livs sista dag, så får vi med röda kinder 
och glädjestrålande ögon ropa: ”Mamma, jag är hemma”. 
Och det är dagens stora händelse för Gud.”

KRÖNIKA

Text av Maria Karmskog, 
präst i församlingen. Hon  
skriver om vikten av att  
stanna upp och lyssna inåt.
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Information från kyrkogården
Nya kyrkogårdsexpeditionen 
Vi har flyttat ut till ett litet fristående hus 
bakom gamla expeditionen, på grund av platsbrist.  

Öppettider:
Måndag 9.00-12.00
Tisdag 13.00-15.00
Onsdag-Fredag 9.00-12.00
Tel: 08-554 909 40
E-post: turinge-taxinge.kgf@svenskakyrkan.se

Vad betyder skylten vid gravarna? 
Vid varje gravsten kommer det att placeras en 
skylt med gravnummer och beteckning för kyrkogård,  
KUNG (Kungsbrolunden), TUR (Turinge) eller TAX (Taxinge). 
De olika alternativen för vald gravskötsel indikeras med  
olika färger på denna skylt. Detta är till stor hjälp för oss som 
jobbar på kyrkogården, för gravstensfirmor och för anhöriga. 
Gravnummer är också en hjälp för dem som släktforskar. 

Provtryckning av gravstenar
 
Provtryckning av gravstenar på kyrkogårdarna ska göras vart 
femte år. Senast vi gjorde det var 2018 och under våren 2023 
var det dags igen. 

Kortfattat skall nedanstående kontrolleras och dokumenteras. 
- Okulär besiktning med vinkelmätning före belastningsprov. 
- Dubbkontroll av gravvårdens samtliga rörliga delar.  
- Belastningsprov om 35kg i brösthöjd.  
- Vinkelmätning efter belastningsprov. 

För att gravvården skall anses vara säker skall samtliga  
ovanstående punkter vara godkända, allt enligt Centrala  
Gravvårdskommitténs riktlinjer. När provtryckningen är  
färdigställd meddelar vi per brev med information till dem  
som behöver åtgärda sina gravvårdar.  
Arbetet med provtryckningen är kostnadsfri och belastar  
begravningsavgiften.

Foto: Viktoria Gutung

Fo
to

: V
ik

to
ria

 G
ut

un
g

Foto: Viktoria Gutung.
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Sommaren är en period när många  
arbetstimmar används åt att sköta om  
utemiljöerna på våra kyrkogårdar. En inte  
helt obetydlig del av tiden under våren,  
sommaren och hösten används för att klippa 
och trimma gräs.  

Våra kunniga kyrkogårdsarbetare som utför  
arbetet med att vårda våra begravningsplatser behöver 
också bra och ändamålsenliga maskiner. Församlingens 
kyrkoråd har i sina mål för begravningsverksamheten  
definierat att vi ska arbeta mot en fossilfri verksamhet. 
Mindre handburna bensindrivna maskiner som  
används har sedan några år tillbaka succesivt bytt  
till motsvarande eldrivna. 

Detta har gett en bättre arbetsmiljö med mindre 
vibrationer och minskat koldioxidutsläpp. Kvarvarande 
bensindrivna maskiner har tankats med alkrylatbensin 
som enkelt förklarat är en renare variant av bensin.  
Den är bättre både för hälsan och miljön men även för 
motorn. I år tar vi ytterligare ett steg för att minska vår 
påverkan på klimatet genom att införa eldrivna lövblåsar. 
Vi byter även ut en del av gräsklipparna som i dagsläget 
drivs av el.

Vi vill särskilt lyfta fram den amerikansktillver-
kade gräsklipparen Mean Green Stalker som är mycket 
vanlig i USA men ännu inte så vanlig här i Sverige. Det är 
en robust och välbyggd maskin som i stort sett är under-
hållsfri. Eldriften gör att den går tyst och lämpar sig väl att 
använda inom våra begravningsplatser där särskild hänsyn 
måste visas. Det är en ”stand on” maskin, där den som 
manövrerar den står på maskinen. Bra ergonomi och över-
blick är några av fördelarna. 

Elmaskinerna tankar vi med el som är framställd 
från förnybara källor, och i framtiden kommer begrav-
ningsverksamhetens servicebyggnader att ha egen elpro-
duktion i form av solcellspaneler.
Övriga fordon och maskiner som drivs av diesel, och som 
trots allt behöver finnas kvar i verksamheten, tankar vi 
sedan årsskiftet med HVO 100. Det är en diesel som är 
tillverkad av förnybara råvaror. 

Råvaror som används i HVO är avfalls- och restpro-
dukter från exempelvis slakterier, livsmedelsproduktion 
och etanolproduktion. Detta innebär att vi kan göra en 
stor minskning av koldioxidutsläpp jämfört med att tanka 
vanlig diesel. Förutom att begravningsverksamheten nu 
kan bidra till mindre koldioxidutsläpp från vår verksam-
het, förbättras arbetsmiljön med mindre vibrationer samt 
att den som kör slipper andas in avgaser. 

Maskinpark i framkant

Text: Henrik Lindkvist Foto: Viktoria Gutung
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Ruotsinsuomalainen toiminta 
Finskspråkig verksamhet

ELOKUU/AUGUSTI
 
Ti 22/8 klo 18.30 Herrgården  
Yhteislaulu/Allsång Ville Säkkinen
La 26/8 Syyskauden avajaiset Alphyddanilla 
Hartaus Håkan Sandvik Grillausta ja kahvi  
(omat makkarat mukaan) Lähtö Herrgårdenilta klo 10.
Läh. tietoja Maijalta tai Sepolta puh. 073 9082331
Ti 29/8 klo 14.00 Nykvarninkirkko  
Tiistaikerho/Tisdagsgrupp

SYYSKUU/SEPTEMBER 
 
Ti 5/9 klo 18.30 Herrgården  
Yhteislaulu/Allsång Merja Aapro
To 7/9 klo 18.00 Herrgården  
Raamattupiiri/Bibelstudiegrupp
Ti 12/9 klo 14.00 Nykvarninkirkko  
Tiistaikerho/Tisdagsgrupp
Su 17/9 klo 16.00 Nykvarninkirkko  
Sunnuntaimessu/Söndagsmässa
Ti 19/9 klo 18.30 Herrgården  
Yhteislaulu/Allsång Ville Säkkinen
Ti 26/9 klo 14.00 Nykvarninkirkko  
Tiistaikerho/Tisdagsgrupp

LOKAKUU/OKTOBER
 
Ti 3/10 klo 18.30 Herrgården  
Yhteislaulu/Allsång Merja Aapro
To 5/10 klo 18.00 Herrgården  
Raamattupiiri/Bibelstudiegrupp
Ti 10/10 klo 14.00 Nykvarninkirkko  
Tiistaikerho/Tisdagsgrupp
Su 15/10 klo 16.00 Nykvarninkirkko  
Sunnuntaimessu/Söndagsmässa
Ti 17/10 klo 18.30 Herrgården  
Yhteislaulu/Allsång Ville Säkkinen
Ti 24/10 klo 14.00 Nykvarninkirkko  
Tiistaikerho/Tisdagsgrupp
Ti 31/10 klo 18.30 Herrgården  
Yhteislaulu/Allsång Merja Aapro

Foto: Maija Karlsson

YHTEYSHENKILÖT 

Raamattupiiri/Bibelgruppen: 
Eija Alpimaa Magnusson &  
Seppo Kauppi.

Tiistaikerho/Tisdagsgruppen:
Maija Karlsson & Seppo Kauppi.

Yhteislaulu 1/Allsång: 
Merja Aapro & Ulla Lammi.

Yhteislaulu 2/Allsång:  
Ville Säkkinen & Saima Kauppi

Kirkkoväärtit:  
Seppo Kauppi, Harri Porttila  
& Annelie Tikkanen-Rózsa.

Pappi:  
Eija Alpimaa Magnusson,  
puh. 08-550 914 85.
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ELOKUU/AUGUSTI
 
Ti 22/8 klo 18.30 Herrgården  
Yhteislaulu/Allsång Ville Säkkinen
La 26/8 Syyskauden avajaiset Alphyddanilla 
Hartaus Håkan Sandvik Grillausta ja kahvi  
(omat makkarat mukaan) Lähtö Herrgårdenilta klo 10.
Läh. tietoja Maijalta tai Sepolta puh. 073 9082331
Ti 29/8 klo 14.00 Nykvarninkirkko  
Tiistaikerho/Tisdagsgrupp

SYYSKUU/SEPTEMBER 
 
Ti 5/9 klo 18.30 Herrgården  
Yhteislaulu/Allsång Merja Aapro
To 7/9 klo 18.00 Herrgården  
Raamattupiiri/Bibelstudiegrupp
Ti 12/9 klo 14.00 Nykvarninkirkko  
Tiistaikerho/Tisdagsgrupp
Su 17/9 klo 16.00 Nykvarninkirkko  
Sunnuntaimessu/Söndagsmässa
Ti 19/9 klo 18.30 Herrgården  
Yhteislaulu/Allsång Ville Säkkinen
Ti 26/9 klo 14.00 Nykvarninkirkko  
Tiistaikerho/Tisdagsgrupp

LOKAKUU/OKTOBER
 
Ti 3/10 klo 18.30 Herrgården  
Yhteislaulu/Allsång Merja Aapro
To 5/10 klo 18.00 Herrgården  
Raamattupiiri/Bibelstudiegrupp
Ti 10/10 klo 14.00 Nykvarninkirkko  
Tiistaikerho/Tisdagsgrupp
Su 15/10 klo 16.00 Nykvarninkirkko  
Sunnuntaimessu/Söndagsmässa
Ti 17/10 klo 18.30 Herrgården  
Yhteislaulu/Allsång Ville Säkkinen
Ti 24/10 klo 14.00 Nykvarninkirkko  
Tiistaikerho/Tisdagsgrupp
Ti 31/10 klo 18.30 Herrgården  
Yhteislaulu/Allsång Merja Aapro

Betala med Swish

900-122 3

Sommarkampanj 2023

SWISHA DIN  
GÅVA TILL

900 1223
PG 90 01 22-3     BG 900-1223

För allas rätt till ett värdigt liv  
under samma himmel.

svenskakyrkan.se/act

Över 100 miljoner människor är på flykt och 300 miljoner människor är i behov av 
humanitärt bistånd. Bakom varje siffra finns en människa. En människa som har rätt  

till trygghet och ett värdigt liv. Genom lokala partner finns Act Svenska kyrkan  
på plats före, under och efter en katastrof. Tillsammans kan vi rädda liv och ge 

människor kraft att resa sig starkare. Din gåva gör skillnad!
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BAKOM VARJE  
SIFFRA FINNS  
EN MÄNNISKA
– JAG ÄR EN AV DEM
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Lös sudoku och lämna in i kassan  
på kaféet. Vi bjuder på en  
kopp kaffe/te & kondisbit/bulle.  
Max en inlämning per person.

Kontakta oss gärna för beställningar!  

 
Öppettider:  
Mån-fre kl. 10-16. Lör-sön kl. 10-15 
V.26-33: Söndag och måndag stängt 
Adress: Centrumvägen 4, Nykvarnskyrkan  
Tel: 08-554 909 30 

E-post: info@anglagott.se 
Hemsida: www.anglagott.se  
Instagram: kafeanglagott 
Facebook: kafeanglagott

Baksidan
Kafé Änglagott

Kanelbullens dag 
4 oktober!

 
 

Njut av svensk  
gräddglass från Sia! 

 

Under Prideveckan  
v. 31 hittar du färgglada 

och goda bakelser hos oss.

Varmt välkommen!
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